
 

Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

_17.08.2023__   № _451_  

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Мончегорска от 29.02.2016 № 277 "О предоставлении сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими 

муниципальные должности" 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО "О 

противодействии коррупции в Мурманской области" Совет депутатов города 

Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016       

№ 277 "О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности" (в редакции решений Совета депутатов города Мончегорска от 21.04.2016 

№ 290, от 28.12.2017 № 437, от 25.02.2021 № 222, от 27.04.2023 № 405) следующие 

изменения: 

1.1.  Пункт 1 после слов "муниципальные должности" дополнить словами "(за 

исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов и 

осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе)". 

1.2. Дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания: 

"1.1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата и 

осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет 

Губернатору Мурманской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (своего 

супруга) и несовершеннолетних детей в течение четырех месяцев со дня избрания 

депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. 

Лицо, замещающее муниципальную должность депутата и осуществляющее 

свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 



2 

 

статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 

представляет Губернатору Мурманской области сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 30 апреля года, 

следующего за отчетным периодом. 

В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 

1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 

их доходам", общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не 

совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата и 

осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом 

Губернатору Мурманской области не позднее 30 апреля года, следующего за 

отчетным периодом, путем направления в исполнительный орган Мурманской 

области по профилактике коррупционных и иных правонарушений уведомления по 

форме, утвержденной этим органом.". 

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

"6. Утвердить прилагаемый порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования. 

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска, а в случае отсутствия этих сведений на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска 

предоставляются общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования по их запросам, в порядке согласно приложению. 

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) 

лицами, замещающими муниципальные должности депутатов, обязанности 

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера (далее - Обобщенная информация) размещается на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска (при 

условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих 

идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих 

индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в течение 

14 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в подпункте 1.1. настоящего 

решения. 

Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанных в пункте 1, подпункте 1.1. настоящего 

решения, предоставленных лицами, замещающими муниципальные должности, а 

также Обобщенной информации, обеспечивается кадровым подразделением 

администрации  города Мончегорска.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 



3 

 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Мончегорска                                                                  О.А. Островецкая 


